

# Formulário de Resposta de Recurso

ANULAÇÃO DE QUESTÃO

RECURSOS QUANTO A GABARITOS PRELIMINARES DA PROVA ESCRITA



Protocolo: 0000000102

HOSPITAL DE CLÍNICAS DE PORTO ALEGRE - EDITAL Nº 02/2024

RECURSO QUANTO A GABARITOS PRELIMINARES DA PROVA ESCRITA

RESPOSTA A RECURSO

PS 13 - TÉCNICO DE MANUTENÇÃO III (USINAGEM)

Nº DA QUESTÃO: 22

Boa Noite.

Identifiquei na questão Nº22 pode ser que há uma erro de português na resposta correta letra (D), na seguinte palavra graduação, acredito que a palavra correta seja granulação.

RESPOSTA DA BANCA: DEFERIDO

JUSTIFICATIVA: Erro ortográfico. Candidato está correto em seu recurso.